
 

РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы № 17-ж/2012

 

30 января 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия), в составе:

 

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля государственного
и муниципального заказов Челябинского УФАС
России,

Членов
Комиссии:

Кокшаровой
И.О.

-
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России,

 
Марфунцевой
Н.Н.

-
специалиста-эксперта отдела контроля
государственного и муниципального заказов
Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО ФК «Фармакоппола» на действия аукционной комиссии
при проведении открытого аукциона в электронной форме № 0169200000313000045
на поставку лекарственного средства Меропенем,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно пункту 2 части 1 статьи 59 Федерального закона от 21.07.2005 №94 -ФЗ
(ред. от 12.12.2011) «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон
о размещении заказов) жалоба на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, оператора
электронной площадки, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии
возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба не подписана
или подписана лицом,полномочия которого не подтверждены документами.

В соответствии с положениями части 4 статьи 57 Закона о размещении заказов,
участник электронного аукциона вправе подать жалобу в контролирующий орган
посредством функционала электронной площадки.

Жалоба ООО ФК «Фармакоппола» подана в форме электронного документа, что
является основанием для возврата.



Таким образом, на основании части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов
жалоба ООО ФК «Фармакоппола» подана с нарушением требований,
установленных законодательством о размещении заказов для подачи жалобы.

Поскольку частью 4 статьи 57 Закона о размещении заказов не предусмотрена
подача жалобы в электронном виде, жалоба, поданная в Челябинское УФАС
России, не через функционал электронной площадки, не рассматривается.

Руководствуясь статьей 59 Закона о размещении заказов, комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Возвратить жалобу ООО ФК «Фармакоппола» на действия аукционной комиссии
при проведении открытого аукциона в электронной форме № 0169200000313000045
на поставку лекарственного средства Меропенем.

2. Провести внеплановую проверку соблюдения законодательства о размещении
заказов при проведении открытого аукциона в электронной форме №
0169200000313000045 на поставку лекарственного средства Меропенем.

Проведение внеплановой проверки состоится на Заседании Комиссии
Челябинского УФАС России 04 февраля 2013 года в 11 часов 00 минут по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 328.

В соответствии с частью 4 статьи 59 Закона о размещении заказов решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель Комиссии

В.А. Ливончик

Члены Комиссии

И.О. Кокшарова

Н.Н. Марфунцева


